«Каменномостскэ

къоджэ псэупIэм»

муниципальнэ образованиеу

иадминистрацие

385750, Адыгэ Республикэм

Мыекъопэ район

 п. Каменномостскэ,

 ур. Мирэ, 25

         тел./факс 8(87777)5-32-72

         e-mail: priemnaj.sekr@mail.ru

Администрация

муниципального образования

«Каменномостское

сельское поселение»

385750, Республика Адыгея,

 Майкопский район

п. Каменномостский,

ул. Мира, 25

          тел./факс 8(87777)5-32-72

         e-mail: priemnaj.sekr@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 96

«30» ноября  2017 года

п. Каменномостский

Об утверждении Плана мероприятий

по организации ярмарок, проводимых

на территории муниципального образования

«Каменномостское сельское поселение»

на 2018год и Плана организации ярмарок

на территории муниципального образования

«Каменномостское сельское поселение»

на 2018 год

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федерального закона от  28.12.2009 года № 381-

ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации», Постановления Кабинета Министров Республики

Адыгея от 22.12.2010 года № 256 «О порядке организации ярмарок на

территории Республики Адыгея и требованиях к организации продажи

товаров на ярмарках», Устава муниципального образования

«Каменномостского сельского поселения», Постановления И.О. главы

муниципального образования «Каменномостское сельское поселение»

№47 от 20.07.2017г

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по организации ярмарок, проводимых на

территории муниципального образования «Каменномостское сельское

поселение» на 2018 год (приложение 1).

2. Утвердить План организации ярмарок на территории муниципального

образования «Каменномостское сельское поселение» на 2018год

(приложение 2).

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте: hadjoh.ru

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава муниципального образования

«Каменномостское сельское поселение»

В.Н.Петров

Проект внесен:

Начальник отдела благоустройства,

торговли и ЖКХ                                                                                 К.М.

Воднева

Приложение 1

 к Постановлению главы

МО «Каменномостское

сельское поселение»

от «30» ноября 2017 г. № 96

План мероприятий по организации ярмарок, проводимых на

территории муниципального образования «Каменномостское

сельское поселение» на 2018 год

Ответственным за организацию и проведение ярмарок на

территории муниципального образования «Каменномостское сельское

поселение» является МКУ «Благоустройство»

Ярмарки на территории Каменномостского сельского поселения

функционируют в соответствии с Постановлением И.О.  главы

муниципального образования «Каменномостское сельское поселение»

№47 от 20.07.2017г «Об организации ярмарок на территории

муниципального образования «Каменномостское сельское поселение»

Режим работы ярмарок:
Универсальные, постоянно действующие: ежедневно с 08:00 до

18:00

Универсальные, выходного дня: суббота с 07:00 до 15:00

Плата за  предоставленное  торговое место на ярмарке взимается в

соответствии с Приложением №4 к Постановлению И.О. главы МО

«Каменномостское сельское поселение» №47 от 20.07.2017г

Мероприятия по организации деятельности ярмарок

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственный за

проведение

мероприятия

Сроки

1 Разработка плана организации ярмарок

на территории муниципального

образования «Каменномостское

сельское поселение»

Администрация МО

«Каменномостское

сельское поселение»

До 31 декабря

текущего года

2 Размещение на официальном сайте

Администрации муниципального

образования «Каменномостское

сельское поселение» информационно-

телекоммуникационной сети Интернет

Плана организации ярмарок на

территории муниципального

образования «Каменномостское

сельское поселение» на очередной

календарный год

Администрация МО

«Каменномостское

сельское поселение»

Декабрь текущего

года

3 Прием заявлений на участие в

ярмарках от юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей,

Директор МКУ

«Благоустройство»

Постоянно, по

мере поступления

обращений

граждан, ведущих крестьянские

(фермерские) хозяйства, личные

подсобные хозяйства и т.д.

4 Разработка схемы размещения

торговых мест на ярмарке

Директор МКУ

«Благоустройство»

Декабрь текущего

года

5 Организация ветеринарно-санитарного

контроля реализуемой на ярмарках

пищевой продукции

По согласованию В день

проведения

ярмарки

6 Обеспечение размещения и учет

участников ярмарки

МКУ

«Благоустройство»

В день

проведения

ярмарки

7 Сбор платы за предоставленное

торговое место на ярмарке

МКУ

«Благоустройство»

В день

проведения

ярмарки

8 Уборка территории, вывоз мусора

после завершения ярмарки

МКУ

«Благоустройство»

В день

проведения

ярмарки

Приложение 2

к  Постановлению главы

МО «Каменномостское

сельское поселение»

от «30» ноября 2017 г. № 96

План организации ярмарок на территории муниципального

образования «Каменномостское сельское поселение» на 2018 год

N

п/п

Тип

ярмарки

Место

Расположения

Товары, допускаемые

к

реализации

Организатор
Сроки

проведения

1

1

Универса

льная

постоянн

о

действую

щая,

п.Каменномостский

ул. Привокзальная

(территория рынка)

Плодоовощная и

плодовоягодная

продукция, бахчевые

мясо, рыба, мясные

продукты прочие

продовольственные и

промышленные

товары народного

потребления, одежда

МКУ

«Благоустройст

во»

ежедневно в

соответствии с

графиком

проведения

постоянно

действующих

ярмарок

4

2

Универса

льная,

выходно

го дня

п.Каменномостский

ул. Привокзальная

(привокзальная

площадь возле

рынка)

Плодоовощная и

плодовоягодная

продукция, бахчевые,

одежда,

промышленные

товары народного

потребления,

сувениры

МКУ

«Благоустройст

во»

еженедельно в

соответствии с

графиком

проведения

ярмарок

выходного дня

3

3

Универса

льная,

постоянн

о

действую

щая

возле  здания ДШИ

п.Каменномостского

(ул. Гагарина,34 )

Плодоовощная и

плодовоягодная

продукция, бахчевые,

одежда,

промышленные

товары народного

потребления,

сувениры

МКУ

«Благоустройст

во»

ежедневно в

соответствии с

графиком

проведения

постоянно

действующих

ярмарок

4

4

Универса

льная,

выходно

го дня

п.Каменномостский

ул. Комсомольская

(рядом с Хаджохской

тесниной)

Плодоовощная и

плодовоягодная

продукция, бахчевые,

одежда,

промышленные

товары народного

потребления,

сувениры

МКУ

«Благоустройст

во»

еженедельно в

соответствии с

графиком

проведения

ярмарок

выходного дня

5

5

Универса

льная

п.Каменномостский

ул. Восточная

Плодоовощная и

плодовоягодная

МКУ

«Благоустройст

ежедневно в

соответствии с

постоянн

о

действую

щая

(конечная остановка

автобуса)

продукция, бахчевые,

одежда,

промышленные

товары народного

потребления,

сувениры

во» графиком

проведения

постоянно

действующих

ярмарок

6

6

Универса

льная

постоянн

о

действую

щая

п.Победа (рядом со

автостоянкой у

монастыря)

Плодоовощная и

плодовоягодная

продукция, бахчевые,

одежда,

промышленные

товары народного

потребления,

сувениры

МКУ

«Благоустройст

во»

ежедневно в

соответствии с

графиком

проведения

постоянно

действующих

ярмарок

7

7

Универса

льная

постоянн

о

действую

щая,

п. Каменномостский

38 км+1км

автодороги А-159

подъезд к КГБЗ от

г.Майкопа

Плодоовощная и

плодовоягодная

продукция, бахчевые

мясо, рыба, мясные

продукты прочие

продовольственные и

промышленные

товары народного

потребления, одежда

МКУ

«Благоустройст

во»

ежедневно в

соответствии с

графиком

проведения

постоянно

действующих

ярмарок